事 務 連 絡

令和６年４月

幸村杯第９回なぎなた大会における

個人情報及び肖像権に係わる取扱いについて

公益財団法人全日本なぎなた連盟

幸村杯なぎなた大会実行委員会

標記の件につきまして、平成１７年４月より施行されました個人情報保護法に対応するため、

申込書作成の際には、参加申込書に記載される本人（監督・選手等）に対して下記の内容につ

いて説明し、同意を得るようにして下さい。

記

１ 幸村杯第９回なぎなた大会参加申込に係る個人情報の取扱いについて

参加申込書に記載された個人情報は、当該中央競技団体、当該実行委員会において、参加

資格の確認や競技組合せなどをはじめとする大会運営業務のために使用いたします。

２ 大会プログラムに記載する個人情報に関する取扱いについて

監督・選手等の個人情報で、大会プログラムに記載することのできる個人情報は以下の通

りといたします。

（１）氏名

（２）区分（監督・選手等）

（３）資格（段・級位等）

（４）都道府県名（学校名等）

（５）その他、競技上、特に必要である事項については、別途協議するものとします。

３ 肖像権に関する取扱いについて

実行委員会・全な連又はこれらに認められた報道機関によって撮影された写真が新聞・雑

誌・報告書・ポスター・プログラム及び関連のホームページ等に公開されることがあります。